
  

1 
 

º

 

 

 

 

EXTRATO CONTRATO 30/2025 

1- PROCESSO Nº 4482/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES 

3- CONTRATADO: NARDELLI COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o 

nº 19.188.725/0001-83 

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA 

MERENDA ESCOLAR 

5- VALOR DO CONTRATO:  R$ 14.520,05 

(quatorze mil quinhentos e vinte reais e cinco 

centavos)   

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 30/05/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO 

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016 

EXTRATO CONTRATO 28/2025 

1- PROCESSO Nº 4482/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES 

3- CONTRATADO: E.R. DE OLIVEIRA 

COMÉRCIO DE ALIMENTOS, INSCRITA NO 

CNPJ SOB O Nº 47.440.820/0001-68 

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA 

MERENDA ESCOLAR 

5- VALOR DO CONTRATO:  R$ 46.652,36 

(QUARENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E 

CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS 

CENTAVOS)   

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 30/05/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO 

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO CONTRATO 26/2025 

1- PROCESSO Nº 4482/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES 

3- CONTRATADO: DO FILHO DISTRIBUIÇÃO, 

SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA, Nº 

51.300.680/0001-08 

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA 

MERENDA ESCOLAR 

5- VALOR DO CONTRATO:  R$ 87.024,09 

(OITENTA E SETE MIL E VINTE E QUATRO 

REAIS E NOVE CENTAVOS)  

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 23/05/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO 

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016 

EXTRATO CONTRATO 29/2025 

1- PROCESSO Nº 4482/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE TRAJANO DE MORAES 

3- CONTRATADO: R 3 C DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB 

O Nº 35.537.017/0001-67 

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA 

MERENDA ESCOLAR 

5- VALOR DO CONTRATO:  R$ 28.582,50 

(VINTE E OITO MIL QUINHENTOS E 

OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS)   

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 30/05/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: LEONARDO 

REZENDE FAGUNDES, MAT 4016 

 

 

 



  

2 
 

º

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 61/2025 

PROCESSO Nº 564/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TRAJANO DE MORAES 

CONTRATADO: M S CAMPOS ARTEFATOS 

PARA CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ N° 

11.316.129/0001-20 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM MATERIAIS 

(ARTEFATOS DE CIMENTO) EM 

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE OBRAS E ESTRADA E RODAGEM 

VALOR: R$435.750,00 (QUATROCENTOS E 

TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E 

CINQUENTA REAIS) 

ASSINATURA: 12/06/2025 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A 

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO 

MUNICIPAL Nº 1877/2025, DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 0053/2025. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de medicamentos para atender 

Maria Leão Monteiro – Ordem Judicial 

0800705-65.2023.8.19.0062.  

 

EMPRESAS: Empresa FARMACIA E 

PERFUMARIA MAXIMUS LTDA, CNPJ: 

54.885.568/0001-66, estabelecida na AV VICTOR  

 

 

 

SENCE – CURATO – CONCEIÇÃO DE 

MACABU - RJ, CEP: 28740-000, no valor de R$ 

11.520,00 ( onze mil, quinhentos e vinte reais ). 

 

Empresa PORTO FARMA FARMÁCIA E 

PERFUMARIA LTDA - ME, CNPJ: 

13.035.041/0003-27, estabelecida na AV VICTOR 

SENCE – CURATO – CONCEIÇÃO DE 

MACABU - RJ, CEP: 28740-000, no valor de R$ 

491,55 (quatrocentos e noventa e um reais e 

cinqüenta e cinco centavos) 

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: de R$ 12.011,55 

(doze mil, e onze reais e cinqüenta e cinco 

centavos). 

 

Trajano de Moraes, 18 de Junho de 2025. 

 

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO 

Secretária Municipal de Saúde 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A 

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 1838/2025, 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

008/2025. 

OBJETO: Locação de imóvel para atender o 

Arquivo Morto da Secretaria Municipal da 

Saúde. 

LOCADOR: Sr. HÉLIO DE SOUZA FILHO, 

CPF: 023.578.437-05, imóvel estabelecido na RUA 

DR JOÃO GUIMARÃES, CENTRO – 

TRAJANO DE MORAES/RJ, CEP: 28750-000, 

no valor de R$: 1.500,00 (Hum mil e quinhentos 

reais) mensal. 

VALOR DA TOTAL CONTRATAÇÃO: R$ 

18.000,00 (Dezoito mil reais) pelo período de 12 

(doze) meses. 



  

3 
 

º

 

 

 

 

Trajano de Moraes, 18 de Junho de 2025. 

 

Janaína de Carvalho Cunha Guzzo 

Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 70/2025 

1- PROCESSO Nº 1134/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES 

3- CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE 

GÁS SODRELÂNDIA LTDA, CNPJ/MF Nº 

13.070.773/0001-96 

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO A BASE DE 

TROCA DE BOTIJAS (P13) E CILINDROS 

(P45) PARA O DESEMPENHO DAS TAREFAS 

DIÁRIAS DO HOSPITAL MUNICIPAL 

FRANCISCO LIMONGE E DAS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE 

5- VALOR DO CONTRATO: R$40.647,00 

(QUARENTA MIL, SEISCENTOS E 

QUARENTA E SETE REAIS). 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 30/05/2025 

8- FISCAL DO CONTRATO: SONIA 

REGINA DAVID SILVA, MAT 4342 

EXTRATO DE CONTRATO 59/2025 

1- PROCESSO Nº 1660/2024 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES 

3- CONTRATADO: MEDH DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N° 

18.917.657/0001-83 

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICAS SMS 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 1.595,00 (mil 

quinhentos e noventa e cinco reais) 

6- PRAZO: 2 (DOIS) MESES 

7- ASSINATURA: 30/05/2025 

 

 

 

 

8 - FISCAL DO CONTRATO: GIOCONDA 

MARIA SANTOS FARCHA, MAT 4409 

 

Decreto nº 048 de 02 de junho de 2025 

 

ESTABELECE A 

ROTINA DE 

FUNCIONAMENTO 

DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS 

DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

TRAJANO DE 

MORAES EM 

RELAÇÃO AO 

FERIADO DO DIA 19 

DE JUNHO DO ANO 

DE 2025 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito de Trajano de Moraes, RILDO 

GONÇALVES NEVES, no uso de suas atribuições 

constitucionais, em conformidade com a Lei 

Orgânica; 

CONSIDERANDO a ocorrência do feriado no dia 

19 de junho (feriado de Corpus Christi), quinta 

feira; e, 

CONSIDERANDO a necessidade de 

estabelecimento das rotinas de funcionamento 

administrativo do Município de Trajano de Moraes; 

 

D E C R E T A 

Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo no dia 20 

de junho de 2025 (sexta feira), não havendo 

expediente nos órgãos e entidades da administração 

direta e indireta do Município de Trajano de 

Moraes. 

 

Parágrafo Único: O expediente, todavia, será 

normal, se necessário: 

 

I – Nos órgãos, repartições e entidades cujas 

atividades forem essenciais à prestação dos serviços 

públicos imediatos ou emergenciais à população, 

devendo a chefia de cada unidade elaborar escala de  

 



  

4 
 

º

 

 

 

 

 

servidores de modo suficiente a garantir a não 

interrupção dessas atividades; 

 

II – Nos órgãos, repartições e entidades 

responsáveis pelo processamento e preparação das 

contratações e licitações públicas municipais, 

inclusive nos órgãos de assessoria jurídica e de 

controle interno; 

 

III - Nos órgãos, repartições e entidades 

responsáveis pelo processamento de dados 

administrativos e financeiros do Município, em 

especial as Secretarias Municipais de 

Administração e Fazenda e Planejamento; 

 

Art. 2º. Esse decreto entra em vigor no dia de sua 

assinatura, revogando todas as disposições em 

contrário. 

 

Trajano de Moraes – RJ, 02 de junho de 2025 

 

RILDO GONÇALVES NEVES 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-18T17:04:04-0300




